memberi tugas kepada mahasiswa Universitas Muhammadiyah Purwokerto (UMP). Setelah

dibaca seluruhnya, ternyata isi surat itu menyatakan bahwa SMA Muh. Skj lah yang meminta

agar UMP mendelegasikan mahasiswanya untuk jaga ujian di SMA Muh Skj.

03. Adapun pelatihan tersebut akan dilaksanakan pada Hari Jumat, tanggal 08 Rabiulawai
1435 H/ 10 Januari 2014 M, Pukul 08.00-15.00 WIB di Ruang A.K Anshori. (data 3)

Bentuk adapun pada kalimat data 3 teesebut merupakan bentuk yang mubadzir sebab

seandainya tanda bentuk adapun makna kalimat itu tidak beubah. Dengan adanya bentuk

adapun, kalimat data 3 tersebut justru menjadi tidak gramatikal.